Das Wasserzeichen der fol. 1-59 lässt sich auf 1386 datieren.²¹² **Die anliegende Hand schrieb bis fol.**

57v.

- fol. 1r Besitzervermerk mit Wappen;
- fol. 1v Innocentius VII., Konstitution *In apostolice sedis speculo*, Rome apud S. Petrum, VIII idus aprilis anno primo (1405 April 6) (= **KR Innocentius VII. Nr. 93**);
- fol. 2r-2v *Forma creandi notarios per comitem palatinum*;
- fol. 2v *Legitimatio super defectu natalium per comitem palatinum*;
- fol. 3r *Instrumentum concessionis in feudum*;

²⁰⁹ Codices palatini latini Bibliothecae vaticanae recensuit Henricus Stevenson iunior, Tomus 1, Rom 1886, S. 243f. (mit Datierung 15. Jh.); OTTENTHAL, *Regulae S. XLVI* (= Manuskript P).

²¹⁰ Vielleicht Johannes Spenlin, Propst von Herrenberg, vgl. RG 6 Nr. 3568. Vgl. VL 3993 (= *Compilatio brevium clarissimi viri Poggii florentini secretarii apostolici venerabili fratri Antonio archiepiscopo florentino*) fol. 127r-128v: *Venerabili fratri Henrico episcopo Constantiense salutem etc. Dudum, postquam intelleximus quendam Iohannem Spenlen, qui se gerit pro preposito ecclesie b. Marie virginis in Hevenberos (!) tue diocesis et magistro in theologia, nonnullos tractatus, errores et libellos famosos de non solvendis annatis nobis et Camere apostolice et de non utendis lacticiinis temporibus ab ecclesia prohibitis iuxta indultum dilectis filiis nobilibus viris comitibus de Wortenber eorumque subditis ex certis tunc expressis causis concessum, meminimus tibi dedisse in mandatis, quatenus vocato dicto Iohanne super premissis omnibus et singulis auctoritate nostra inquires diligentius veritatem, quod, si ea fore vera reperires, Iohannem prefatum sub privationis honorum, dignitatum de beneficiorum nec non incarcerationis et confiscationis omnium bonorum suorum mobilium et immobilium ac aliis penis, de quibus tibi videretur, auctoritate prefata moneres, quatenus huiusmodi tractatus, errores ac libellos infra certum peremptorium terminum competentem sibi parte prefigendum publice revocaret et casu, quo illos revocare recusaret, contra ipsum Iohannem tamquam nobis et dicte sedi rebellem etiam ad privationem procederes aliaque faceres, prout in litteris desuper confectis plenius continetur, et, quia ex fidedignorum relatione percepimus, te ad executionem commissionis tibi facte ad certos actus citra tamen cause conclusionem processisse. Ne igitur effectus commissionis nostre prefate diutius protrahatur nec prefatus Iohannes Spenlen de malitia sua glari. (?) habeat, sed condigna pena puniatur, fraternitati tue per hec scripta committimus et mandamus, quatenus iuxta priorem commissionem tibi factam huiusmodi etiam summarie simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, sola facti veritate inspecta Iohannem prefatum ad revocandum ac etiam comburendum tractatus, errores et libellos predictos contra nos et sedem apostolicam nec non indultum de vescendo lacticiinis huiusmodi editos sub censuris ecclesiasticis et penis etiam privationis prepositure et aliorum beneficiorum suorum auctoritate predicta compellas et, si illos revocare noluerit, eundem Iohannem propterea prepositura et beneficiis aliis predictis auctoritate prefata sententialiter prives et amoveas realiter ab eisdem. Et nihilominus etiam examen per venerabilem fratrem nostrum Reyhardum n. (?) episcopum Spiren. super indulto vescendi lacticiinis huiusmodi in partibus illis habitum auctoritate prefata reveideas et, si ex inspectione eiusdem vel alias tibi apparuerit, quod indultum huiusmodi ex bonis et iustis causis comitibus et subditis predictis, qui pro maiori parte, ut accepimus, in tua diocesi consistunt, per nos concessum fuerit, illud eadem auctoritate validum declares aut alias moderes atque facias, prout tibi secundum morem patrie et hominum partium illarum oportunitate fore ac pro animarum illorum salute, quam querimus, expedire videbitur, ita tamen quod scandala inde non suboriantur. Datum Rome apud sanctum Petrum etc., die XXV aprilis anno sexto = RG 6 Nr. 3568.*